
Nebe je blízko nás



Kde je Nebe?

NANEBEVSTOUPENÍ (Mk 16,19; Lk
24,51)

Když to pověděl, byl před jejich zraky 
vyzdvižen a oblak jim ho vzal z očí. 
(Sk 1,9 ČSP)

➢V oblacích?



Nikdo není jako Bůh, Ješúrúne, který jezdí na 

nebesích tobě ku pomoci, ve své velebnosti na 

oblacích. (Dt 33,26 ČSP)

Mezi vodami si kleneš síně, z mračen si vůz činíš a 

vznášíš se na perutích větru. (Ž 104,3 ČEP)

Výnos o Egyptu: Hle, Hospodin jede na rychlém 

oblaku a vjíždí do Egypta… (Iz 19,1 ČEP)  



PRO ZAMYŠLENÍ:

Rychlost světla je necelých 300 miliónu m/s = přes 1 
miliardu km/h 

(Pro srovnání nejrychlejší vlak světa Maglev se 
pohybuje 603 km/h.)

S našimi současnými znalostmi o kosmologii se 
můžeme domnívat, že pokud by Ježíš cestoval 
rychlostí světla, byl by přibližně v polovině 
souhvězdí Orion, které je součástí Mléčné dráhy.

➢Nahoře?



Evangelista Lukáš – „vystoupili a sestoupili“

❖Jeruzalém - svou svatostí vše ostatní převyšuje, proto se do něj vždy 
vystupuje a z něj vždy sestupuje

… a on se po mnoho dní zjevoval těm, kteří s ním vystoupili z Galileje 

do Jeruzaléma; ti jsou nyní jeho svědky před lidem. (Sk 13,31 ČSP)

z Galileje (1208 m n. m)  

do Jeruzalém (606–826 m n. m.)



Když apoštolové v Jeruzalémě uslyšeli, že Samaří přijalo slovo Boží, 

poslali k nim Petra a Jana. Oni tam sestoupili a pomodlili se za ně, 

aby dostali Ducha Svatého … (Sk 8,14-15 ČSP)

do Samaří (800-1022 m n. m)

z Jeruzaléma (606–826 m n. m.) 



Návštěvy z nebe

Marie Magdalská šla a zvěstovala učedníkům: „Viděla jsem Pána“, a 
oznámila jim to, co jí řekl. Když byl večer téhož dne, prvního v týdnu, a 
učedníci byli ze strachu před Židy shromážděni za zavřenými dveřmi, přišel 
Ježíš, postavil se doprostřed a řekl jim: „Pokoj vám.“ ( J 20,18-19 ČSP)

Po osmi dnech byli jeho učedníci opět uvnitř a Tomáš s nimi. Ježíš přišel 
zavřenými dveřmi. Postavil se doprostřed a řekl: „Pokoj vám.“ ( J 20,26 ČSP)

A oni vypravovali, co se jim stalo na cestě a jak se jim dal poznat při lámání 
chleba. Zatímco o tom mluvili, postavil se on uprostřed nich a řekl jim: 
„Pokoj vám.“ (Lk 24,35-36 ČSP)



Neboť kde jsou dva nebo tři shromážděni ve jménu mém, tam jsem 
já uprostřed nich. (Mt 18,20 ČSP)

... „Neboť hle, Boží království je mezi vámi.“ (Lk 17,21 ČSP)

A já požádám Otce a on vám dá jiného Zastánce, aby byl s vámi na věčnost –
Ducha pravdy, jejž svět nemůže přijmout, protože ho nevidí ani nezná. Vy jej 
znáte, neboť u vás zůstává a ve vás bude. (J 14,16-17 ČSP)

Milovaní, nyní jsme děti Boží; a ještě se neukázalo, co budeme. 
Víme však, že až se zjeví, budeme mu podobni, protože ho 
uvidíme takového, jaký je. (1J 3,2 ČSP)



Nebe blízko nás

Proto i my, obklopeni takovým zástupem [oblakem]
svědků, odhoďme všecku přítěž i hřích, který se nás 
tak snadno přichytí, a vytrvejme v běhu, jak je nám 
uloženo. (Žd 12,1 ČEP)

Obraz může znamenat nebeský soud sestavený 
z hrdinů víry, kteří v minulosti soudili ty, kdo nyní 
usilují o stejnou cenu; obraz nebeského soudu se 
objevuje i jinde ve starověkých židovských 
pramenech. (Keener, str. 804)



Přistupme tedy směle k 
trůnu milosti, abychom 
došli milosrdenství a 
nalezli milost a pomoc v 
pravý čas. (Žd 4,16 ČEP)



Nebe jako opona



Nebe není daleko

Bůh není od nikoho z nás daleko. Občas se modlíme způsobem, jako 
bychom mluvili s Bohem, který je „někde nahoře v oblacích“. Možná to 
zní pokorně a uctivě, …ale naše představy nás přivedly k tomu, že Bůh je 
vlastně hodně daleko. Ale není to tak. On je blízko a nehraje si s námi na 
schovávanou. „Když si uvědomujeme, že Ježíš je s námi, všechno je dobré 
a nic se nezdá těžké. Když se nám zdá, že se vzdálil, všechno je trpké.“ 
…Ano, Pán Bůh je s námi. (O. Moldanová, Život v Kristu 5/2021)



Připoj se!


